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j Zbrodnia”poznańska” zmusza nas do głębszego zał 
|stanowienia się nad mładzież postawą młodzieży cja 
jkierujemy i wychowu jemy dła kraju 2: 

"Chwila rozwagi , chwila głębokiej refleksji det 
konieczna. Bazkąż Naczelnika Harcerzy wyciąpajzey | 2 
konsskwencje oraz wskazująmy na potrzebę zastanowfenia. 2 
'się nad postawą etyczną dzisiejszej młodzieży . f > 

Nie dość * jest piętnować . Trzeba przeciwdziałą 
wszystkimi środkami przed podobnymi wypadkami  ,- 
trzeba pvostować drogi młodzieży harcerskiej skrz; 
wione gdeprawaeajs jaka. przyniosły za: SODA lata okur 
1 malka bezkompromi sowajo wolność . 
(| I choć. tematyka konspóracyjna panuje jeszczejw 

- Gsaach młodzieży - musg zastąpić dziś już sekodiiń 
. mit Kona zaa kaemxatyka służby dla pokoju i idesł 
„powszechnego braterstwa . > 

„LK BRA TOBOJCZEJ JEST DROGĄ HANBY MORALNEJ.  - : 
ZOB u z mordem dokonanym W Fozhamiu ma działaczu Z.W.li. 

Naczelnietwo Zw.Harcerstwa ToTRRŁAKO wydało oswiadczenie w którym 
'm.in.czytamy: 

Jako Polacy i jako harcerze jesteśmy wstrząsnięci 'zbrodnią 
dołłonaną w Poznaniu.Stała sią rzecz potwornaz;młodzi ludzie, 
członkowie Związku Harcerstwa iskiego,zamordowali w sposób ohydny 
członka innej organizacji - ZWM,. 3 SER 
Rozumiemy ,że w każdym „społeczeństwie mogą scierać się ze sobą 
różne pogląńdy „ale żadne okoliczności nie mogą łagodzić zbrodni, 
nic dzisiaj nie/jest.w stanie usprawiedliwić morderstwa na 
przeciwniku politycznym. Gdy sią pomyśli ,że zbrodnia poznanska 
dokonana została przez ludzi,będęcych członkami naszej organizacja 
której <undament ideowy oparty jest na miłości blizniego, 
moralności chrześcijanskiej i służbie całemu narodowi polskiemu 
potworność wypadku poznanśskiego staje sią tym bardziej męcząca. 

Stwierdzamy, że nie wystarczy umycie rąk.Nie wystarczy 
„iż samemu nie uezestniczy siś w krętych. poczynianiach. Komu=' 
kolwiek drogi jest lós Polski,los młodzieży polskiej i kształ- . 
towanie się "charakteru narodowego Polaków — ten musi 
czynnie we wszelkich okolicznościach otwierać oczy tym,którzy ' 
jeszcze tego nie widzą,iż droga walki pReroDe Joc) „er "a 
"hańby moralnej i, paska aryT, narodowego. 
ROZKĄZ NACZELNIKA HARCERZY > 

W związku z zabójstwem iokonanym przez członków podziemnej 
organizacji należących jednoczesnie do ZHP,na osobie insteuktora 
ZW „W Poznaniu ,Naczelnik. Harcerzy wydał rozkaz specjalny w wej 
sprawie W rozkazie tym czgtamy m.in. 
'4)-Skreślam raz na zawsże: z imienia i liczby - Poznanską Drużynę 
"Harcerzy z listy. Drużyn Źwiązkua 
2)-Zarządzam żałobą ogólną w Chorągwi Wielkopoęlskiej na okres 
"trzech tygodni przez założenie krepy na krzyże harcerskie. 

>  3)-Bwalniam z funkcji hufcowego 4-go hufca harcerzy w Poznaniu. 
'ar Hot ye cały skład Wielkopolskiej Chorągwi Harcerzy ;obeeny. 
hateerś ie „pl neznić. anie: PROMEEA aż do mons: OAM /P-kl 
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Biuro Prezydialne N.Z.H.P, zawiadamia, że do dnia 31 stycznia 
| 47 r. z terenu poszczególnych Chorągwi wpłynęły zestuwienia statys- 

tyczne od następujących ilości jednostek organizacyjnych: 
ORCANIZACJA HARCERZY i. R . 

Chorągiew 7 E.Ch. Kolie dn.harc, dn.zżuch., Oge W mecu 4 og. Rol. 7 > . 1 stanu -miejsce 

Białostocka 
' Dolno=Sląska 
Gdańsko=Mors. 
Kielecka . 

-, Krakowska 

LIube]ska 
Łódzka. 
Mazowi scka 

„ Pomorska ć > pz WZ s 

 Pomorskc-Zach sg 66 
Radomska a: 289 _ 28 - 
Rzeszowśka 288 : 338 1082. 
5$1,Dąbrowska | 40. JAMĘ 465_ 105. 
EKarm,fazurs ka "36 4 14 
Warszawska 121 ' 133 85 
Wielkopolska k 415 > 142 

2826 299 3543 

(*” NIEMA DNIA BEZ POMOCY LUDNOSCI POLSKIEJ NA ZIEMIACH ZACHODNICH”. 

W 5 miesiące po przejęciu administracji na Ziemiach Odzys- kanych przez Rząd Polski urządziła II Męska Dr,Harcerzy im, Ju- liusza Ligonia ż-Tarnowskich Gór pierwszy obóz na terenie Ziem Odzyskanych.Obóz trwał 3 tygodnie w miejscowości Stare-Kośle nad Odrą, Drużyna założyła pierwszą bibliotekę szkolną, składa JĄC na ręce Kierownika szkoły w Starym-Koźlu sporo książek pol= skich i zeszytów, 
Harcerze spotkli się z nadzwyczaj miłym przyjęciem u ludności i zaskarbili sobie ich serca, czego wyrazem było wręczenie na po- żegnalnym ognisku listów dziękczynnych, : 

Dotychczasową pracę drużyn Hufca tarnogórskiego na ziemiach Odzyskanych omówił dh, Zachnik na opłatku Hufca urządzonym w dn. 29.1.br. Zaapelował on do wszystkich druży zę by nawią- zywały kontakt z drużynami z terenu 7iem Odzyskanych w celu zorga- nizowania silniejszej pomocy dla naszych rodaków , smauigika w ich pionierskiej pracy dla Ziem Odzyskanych, 
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: „PRZYRZECZENIE HAROSRSKIE NA MIEJSCU STRACEN, 

W dniu 23 stycznia br, wieczorem odbyło się na Fprcie VII. 
w Poznaniu, w miejscu martyrologii wielu Polaków, uroczyste przy= 
rzecżenię harcerskie 22 Pozn.Szczepu Harcerzy, w 15 rocznicę za- - 
łożenia tegóż szczepu. ABE > i = 

Pr ed przyrzęczeniem , zapalono u stóp ogromnego,drewnianego- 
krzyża, znajdującego się nana jwyższym punkcie Fortu, znicz, Następ- 

_' mie 75 harcerzy zwiedziło kazamaty, w których przebywali- harcerze 
poznańscy, m,inn. założyciel 28 Szczepu phm. Piasecki Leon, araz- 
inni, przedwojenni członkowie Szczepu. Hufcowy phm.Ratajczak mówił 
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Ww. dniu. 26 SEakAIA BT r=sbył do Piooka db; Śreni cr uitany przez 
organizację harcerską z pocztem sztandarowym oraz. orranizacje społeczne. 
Po południu złożył Ob.Premier wizytę w Stanicy Harcerskiej, przyjmujące 
meldhńnók o stanie hufca od dh.hufcowego, -. 

Ob.Prómier zainicjował zbiórkę pieniężną na akcję lętnią dla 

hufca, w wyniku której przekazał hufcowi. zł, 4955, dodając aa 

stębie 100.000 zł. rt a" 
4 

ZIMOWISKO HARCERZY HUFCA Z TRZEBINI NA ŻIE EMIAĆH ODZYSKANYCH. 

"Komenda Hufca Harcerży w- frzebini zorganizowała w ie 

od 26.XII, do 10,1.1947 r, zimowisko na Ziemiąch Odzyskanych 

"we wsi Choina, gmina Walim,pow. Wałbrzych, W zimowi sku wzięło 

udział 45 hare>rzy» : ; 

Zimowisko odbyło się pod hasłem *Służba Ziemiom Odzyskanyme”* 

Teatr Amatorski składający się z uczestników zimowiska odegrał 

("dla miejscowej ludności osadniczej specjalnie przygotowaną sztu- 

kę A.Fredrypzkx pot. a aówa _ sooiwiz WIĘK 

HSInf. VIII hufca harcerzy w Poz SbiozaiE PóŻE j0-'1 

VIII Hufiec Harcerzy im.J.Kasprowiczea w Poznaniu wznowił swo ję 

tradyc ję przedwo jenną obchodzenia rocznie Kasprowiczowskiche 

Ostatnio został urządzony kominek z okazji 86 rocznicy urodzin 

J „Kasprowicza, zaś na dzień 1 sierpnia uda się delegacja Hufca 

do Poronina w celu złożenia wieńca w Mauzoleum Kasprowicza 

w rocznicę jego śmierci, 

Kółko kulturalno-oświatowe przy 24 Szczepie Harcerzy 

Hufca wystawiło przedstawienie w jednym akcie pt.*”Zagłoba 

Swatem” we własnej sali do przedstawień na pomysłowo zbudowanej 

w tym celu scenie, 
Hufiec wpłacił na Daninę Narodową 2180 zł, dalsze ofia- 

ry napływają» 
Druh M.K, przesłał nam zdjęcia z kursu drużynowych Wiel- 

kopolskiej Komendy Chorągwi Harcerzy urządzonego w Karpaczu na 

Ziemiach Odzyskanych, za które serdecznie dziękujemy» 

  

"WARGERZE UGASILI POŻAR Ra SaA 

Uczestnicy kursu -druż trnowych Hufca Lubólski ego w-czasie pobytu w 
'Żegestowie brali udział w AE pożaru, jaki wybuchł w pensjonacie 

», + Ź 2 ŻE „6 ad 

RTPD ”Wiktor”.,Mimo bezpośrodeniego niebezpieczeństwa,spowodowanego 
*Zne „jdującymi się w pobliżu zbiornikami z benzyna, harcerze * ż harażeniem 
życiu donosili wodś „W akcji gaszenia pożaru. brały ucział również harcer- 

<kKi z 5=<ej lub.D.HR-ek.Kkilku z harcerzy uległo poparzehiu, a na kilku zatli- 

ły śię ubrania.Silny. mróz,dochodzący do 55: stopni utrudniał skie: Ś 
W pensionacie przebywałc ki lkas=t dddzieci, 
Następnego dnia rome: i farcerze wazaoza li dla dzieci-sierot -oghisko- 

HARCERZE MAJA ŚWOJ HOTEL, 

Każdy przyjeżdżśjący służbowo, lub uczestniczący w kursie 
hareerz,Jlub harcerka mobą znaleźć w Warszawie nccłeg w hoteliku 
Głównej Kwatery Farcerek ptzy ula Łazienkowskiej 7 w Domu Har- 
'eerza. Hotelik może pomieścić ponad 20 osób. Gości przyjmuje się 
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na peraożie ROSE. R: 

Hufiec iiciz sirakókiowaj zawody o pierwszeństwo 
ożsge? ma ją na walce z nieznanym: przeciwnikiem: > 

adz nia: 2010Pek, orsz wynik 
rzeka Komendnt Hufes..  



  
  

Na koncercie kolend, który odbył się dn.2 ea br, w koŚm 
ciele Sw.Krzyża w Warszawie, z 4 najlepszych chórów warszawskich 
- chór Z.H.P. pod dyr.hm.Władysława Skoraczewskiego osiągnął za- 
równo pod wzgl. dobofu repertuaru, Żak i wykonania wynik, stawia . 
jący go na czele chórów warszawskich, przed chórem Konserwatorium 
i chórem sim gó wek 
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KONKURS PIESNIARSKI HUFCA PRAGA 

Harcerki Hufca Praga, Chorągwi Warszawskiej zorganizowały 
w ramach! Harcerskiej Ofenzywy „Pieśni dnia 2 lutego br. konkurs 
pieśniarski, 'W konkursie Goose udział WiBe GAJ drużyny hufca» 
  

Zespół artystyczny rufca iombertów „Chorągwi Mazowieckiej 5 

wystawił w drugi dzień dwiąt Bożego Narodzenia »panajezusowe” 

Jasełka”. Wysoki poziom artystyczny widowiska oraz doskonała 
gra aktorów zjednały sztuce długotrwałe powodzenie. »Jasełka” 
grane były po raz ostatni dnia:.2 lutego br. 

Zespół . rembertowski objechał ze swoją sztuką całą okolicę 

a także gościł w Warszawie w Centralnym Klubie Oficorskim, gdzie 
występ sosy R niezwykłym: sos. 

nn ia edek: 2 2 a M Z z z A ma a EE A OW W AE PRA 

w październiku a roku powstał z iniejatywy kilku zapaleńców 
harcerski teatr amatorski w Toruniu, 

Mimo braku funduszów,własnymi siłami zmontowano s0oBpr Raz, 
dekorecje, oraz zdobyto kostiumy » 

Na inaugurację wystawiono dnia 19 listopada sztukę B, Stefańskie= 
go Wojskowa Kuracja”, która grana była z niesłabnącym powodze- 
niem 12 razy, co, jak na stosunki toruńskie, było wielkim sukcesem» 

W dniu święta Artylerii wystawiono sztukę dla żołnierzy,pow= 
tarżając »ją potem dla chorych żotnierzy w szpitalu garnizonowym» 

W dniach 6,7,9 grudnia wystawił Harc.Teatr Amatorski sztukę. 
p.t Gdy Mikołaj Say aśka święty”, podczas której obdarowano. =: 
słodyczami biedne dzieci toruńskie, oraz dzieci z przedszkola R.T.P.D+ . 

/W okresie 6wiąt teatr wystawił ”Jasełke Polskich Harcerzy,” 
Ostatnio wystawiono sztukę A.Kozłowskiego BE "Baśka", „osnutę 

na tle przeżyć. z okresu osucwwn świ 
RÓ 

Z Hufca w Turku donoszą nam; 
"W dniu 24 „XII, 46 r. Hufiec wysłał 5,000 zł na Daninę Narodową» 

| Harcerze „e Szezepu im.Ks.jJ.Poniatowskiego wykonali samo- 
dzielnie zabawki i ofiarowali je dzieciom z ochronki na gwiazdkę» 

ć Dnia 14.1. br. odbył się w Turku opłatek harcerski 'połączony 

z występami artystycznymi harcerzy i harcerek, Na opłatku ofiaro- 

wano prezenty członkom K, > wykonane własnoręcznie przez od ć 

i harcerki > : 

"ZAWODY NARCIARSKIE HHFCA W WAŁBRZYCHU. 

W,dniu 2 lutego tm. odbyły się zawody narciarskie Hufca Wałbrzych. 

Zawodnicy dzielili się na kategorie, 
(W kategoria A - w skład której wchodzili seniorzy PRE na 10 km/ 

i zwyciężył dh.Kędzierski. 
| drchjwum » - 'B;w skład której wchodzili jumtorzy/- Henśl. 

| harcerskie. p.  



G Ńalla 

b om: M 

Dnia 20 stycznia powstał przy KH -Łódź-Sródmiescie ref. H.8.1.,który 

podaje kilka ciekawych wiadomości z terenu Ło d £ 1. 

Dnia 20 stycznia na odprawę drużynowych hufca Łódź-bródmieście przy» 

był Druh ” Kamyk * 1 wygłosił ref. pt. "Psychika chłopca ”. Referat wy- 
wałał ożywioną dyskusję . Druh "Kamyk. "drużynowym hufca Śródmieście ,że 

będzie się z nimi spotykał na od rawach jaknajczęściej . 

W dwuletnią rocznicę wyzwolenia Łodzi 17.1.47 w uroczystościach 

z nią związanych wzięło liczny udział Harcerstwo Łódzkie . 

Hufiec Łódź -Widzew liczy 24 drużyny w tym 2 lotnicze , obejmująe 
razem ponad 1200 harcerzy . 

W kursie łączności połączonym z pływactwóm i łucznictwem prowadzonym 

przez por. Lutego f sprzęt i pomoc wojska / bierze udział 50 hzrcerzy . 

Rozpoczął się kurs dla skarbników i sekretarzy drużyn , 
Skończył się konkurs na najlepszą wycieczkę jesienną b.r. połączony 

z reportażem . I miejsce zajęła 42 Ł.D.H. 
Odbywa się konkurs na najładniejszą świetlicę drużyny . ZEEŻ 

H.S.Inf, hufca harcerzy w Zamościu podaje : 

Harcerze Hufca Zamojskiego przyczynili się wydatnie do odrestaurowania 
* Małego teatru ” w Zamościu zaprowadzając instalację elektryczną i bu- 
dując scenę . Teżabr ten znajduje się pod opieką T.P.Żołnierza . 

- Jak corocznie brali udział harcerze w przygotowaniu gwiazdki 
dla żołnierzy , organizując zbiórkę uliczną , oraz pomagając przy pako- 
waniu i rozdawaniu darach w miejscowych koszarach . 

- W dniu 12 stpznia odbył się opłatek hufca w którym wnięli udział 
uzłonkówie Koła Przyjaciół Hufa . 7 Wm./ 
  

"Z DZIAŁALNOSCI HUFCA HARCERZY W BYTOMIU, 

= Komenda Hufca Harcerzy w Bytomiu donosi; - ECB 
,. . Hufiec bytomski liczy ob cnie 845 członków, którzy wchódzą w skład 
,'. 88 drużyn harc, 7 drużyn jest w stadium organizacji, > > 

sza ©, W roku 1945 założył hufiec z darów Chr krakowskiej Harcerską 
E $ Bibliotekę Bubliczną.Liczy ona 3.000 tomów.Niestety, abonerci, . .. 7 których jest 420, książki te przeczytali i obecnie odczuwamy dotkl!1- 
|. /- wie brak nowych księżeka_ SE 3 

Z inicjatywy Mifca został założony Harcerski Ośrodek Gier i Zabaw 
Dziecięcych dla dzieci tych rodziców,którzy ze wzgl. na pracę zawodową 
nie mogą się nimi w dzie” opiekować, <> = Ę : + 

> Z inicjatywy Chor.Slasko-Dąbrówskiej zorganizowano Obywatelski 
» Komitet Odbudowy Ośrodka Harcerskiego w Miechowiceach/pow .Bytom/» ; : 

i a „Ostatnio hufiec zorganizował kurs pły ania na krytej pływalni : 
(w Bytomiue 2 BE ma ns 2 

Na Harcerskie Mistrzowstwa Narciarskie wysyła hufiec 8 narciarzy. 
= e AŻ RE: 3 w Ć < E. 
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CZUWAJKA WAŁBRZYSKA $ - CZUWAJKA DOLNOSLASKA . 
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B.ładnie tydawane na powielaczu pisemko hufca Wałbrzych zostało 
od nowego roku oficjalnym organem Chorągwi Dolrosląskiej . 

Życzymy redakcji z Nowym Rokiem dalszego wspaniałego rozwoju 
_. 41 jaknajwiększej poczytnoścć ? Czuwajki Dolnośląskiej ”, 
  a AE m m 0 Z 

REKORD SPRAWNOASUI ORGANIZACYJNEJ . 

Rekord sprawności organizacyjnej pobiła Chorągiew Sląsko-Dąbrowska 

która w ostatnich dnia”wykonśża ne zarządznie GKH i nadesłała na 4=ty dzień po. otrzymaniu rózkazu - całorocznej sze egółowe sprawozdanie. 
archiwum > Aicha  
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"FUNDUSZ REMONTU JACHTÓW. 
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Gdańska Chor.Haeb.zakiadamia $ powstaniu Funduszu Remontów, . 

Jachtów. Zapraszamy do skcji zbiórki i prosimy żądać bliższych _ 

informacjie 5 R 

STAN SIE CZYNNYM PRZYJACIELEM HARCERSTWA! © 5 

PRZEZ MORZE - DO RADOŚCI I DOBROBYTU! 

H.S.Inf. otrzymała odezwę Komitetu Zbiórki na Fundusz Remontu - 

Jachtów, którą w całości przedrakowu jemy: a 

-. Do - 

„DO  PRZYJAGIOŁ: HARCERSTWA. 

My,harcerze,następcy tych co oddali swe młode życie dla Pol--  " 

ski,którzy byli, *Kamieniami na szaniec” wolności i sprawiedliwości - 

1 których młoda krew oddana za ws zy S't kil c h, pozwala żyć 

4 tworzyć nową epokę, okres pracy i wspólnego wysiłku,my harcerze, 

pragniemy szlakiem-s/j "Zawisza Czarny” iŚ6 na morze, z oddechem 

słonsgo wiatru od Szczecina aż poza Elbląge a we 

Pragniemy uczyć się żyć'na morzu, zdobywać jego tajemnice, 

pokonywać jego zniewe.. > « i 

(10,4. Pragniemy stać się dziećmi morza,dzieóćmi *"ielkiej Gry 

1 Przyrody” w bezmiarze wód, w tajemnym szepcie wichrów, w twardej 

pracy codziennej,wymagającej hartu i wolis.e .  - zie 

> W swoich szczupłych środkach nie jesteśmy w stanie nabyć 

nie tylko nowego jachtu,ale nawet wyremontować zniszczonego 

„wskutek wojnye > 3 

Harcerze wodni pracu 'ą4 - zdobywają = tworzą.a, 

: W ich dziele twórczym potrzebna jest Twoja pómoc:!'l 

Wspomnij, gdy kiedyś sam hałążąc do drużyny, w,szkole, jak często 

liczyłeś, iż starsi ci pomogą w organizowanym obozie,zakupieniu 

sprzętów. 1 innych+ Dziś stałeś się dorosłym, masz zapewnioną egzys- 

teńcję.... 1 oto zwykłą koleją losu, młod 4 oglądają się na Giebie, 

na Twą pomoc, Żako na duwnego harcerza przyjaciela Z.H,P. Remont = 

„jachtu to wielotysięczne wydatki,sopęające miliona, wpłać więc tą 

część ,bo symboliczne OGNIWO, które łączy 6ię z przeszłością har- 

cerską 1 Twoja dzisiejsza sylwetka Przyjaciela Harcerstwa, która 

łączy nesze pracę z Twoją pomocąe Spełń oczekiwania i marzenia dzie- 

ci swoich lub swoich najbliższych z całej Polski,Wierzą w Ciebie 

4 na tej wierze budują lepsze jutro, uczą śię'Kochać Polskie Morze, - 

stają się chlubną przyszłością nas wszystkiche o > 

a ; - CZEKAMYY : 
CZUWAJ! 

8 GEARY 'PKO XI 54 182 /Fundusz Remontu Jachtów/. . 
(0 wszelkich darach jek: farby,pokosty,śruby;części tąkielunku i 2 

 inhych przydatnych do remontu jachtów prosimy.zawiadamiać listpwnie, : 

z-podaniem szczegółów, a my skierujemy po odbiór harcerzy ze spec--- 

jalnymi upoważniemiami na piśmie, Ę A 522 

sai 0 "Fundusz Remontu „achtów . - 
Sopot,Obrońców Westerplntte 18 » 
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Otrzymują bezpłatnie Konendy Chorągwi i Komendy hufców . 
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